МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМИ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ГОРОДА АЗНАКАЕВО» «АЗНАКАЙ ШЭБЭРЕ2 НЧЕ

`АЗНАКАЕВСКОГО, ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРУ МЭКТОБЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 423330, Азнакай шоборе, Булгарур,
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 18 нче орт,

423330, г.Азнакаево, ул. Булгар, д.18.
Тел. /факс(885592)7-05-90; `Е-тай: 52.Азпалаагти

ПРИКАЗ БОЕРЫК

«22» августа 2023г. №343

о внесении измененийи дополнений в положение об организации горячего питания

обучающихся в МБОУ «СОШ №2 г.Азнакаево»

На основании Постановления Исполнительного комитета  Азнакаевского

муниципального района РТ №335 от 31.10.22. «О дополнительной меры социальной

поддержки детей Азнакаевского муниципального района лиц, призванных на военную

службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерашии, по организации

горячего питания в муниципальных образовательных учреждениях Азнакаевского

муниципального района», Постановления Исполнительного комитета Азнакаевского

муниципального района РТ №204 от 28.07.23. «О Порядке обеспечения бесплатным

двухразовым питанием, обучиющихся © ограниченными возможностями здоровья.

обучения которых организовано муниципальными образовательными организациями
'АМРРТвв дому, в том числе возможности замены бесплатного двухразового питания

‘денежной компенсацией»

приказываю:

1. Враздел 4 «Порядок финансирования горячего питания» дополнить:
- 14.6. о предоставлении дополнительной меры социальной поддержки детям

Азнакаевского муниципального района лиц, призванных на военную службу по

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, по организации

торячего питания в муниципальных образовательных учреждениях Азнакаевского

муниципального района;
- 1.4.7. о предоставлении бесплатного двухразового питания обучающимся с

ограниченными возможностями здоровья, обучения которых организовано

муниципальными образовательными организациями АМР РТ на дому, в т9м числе

возможности замены бесплатного двухразового питания денежной компенсацией;

2. В ралел 5 «Порядок организации бесплатного горячего питания отдельных

категорий обучающихся, нуждающихся дополнительной мере социальной

поддержки» п.5.2 «перечень документов для предоставления бесплатного горячего

питания отдельным категориям обучающихся, нуждающихся в дополнительной

мере социальнойподдержки, внести дополнения в следующей редакции:
дети, лиц, призванных на военную службу по мобилизациив Вооруженные Силы

Российской Федерации, предоставляют: - заявиение (которое носит не

заявительный характер, а официальное обращение на имя директора
общеобразовательного учреждения);
- справка (сведения) военного комиссариата.

3. В раздел 5 «Порядок организации бесплатного горячего питания отдельных

категорий обучающихся, нуждающихся дополнительной мере социальной

поддержки» п.5.2 «перечень документов для предоставления бесплатного горячего

питания отдельным категориям обучающихся, нуждающихся в дополнительной

мере социальной поддержки, внести дополненияв следующей редакции:
- обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, обучения которых

организовано муниципальными образовательными организациями АМР РТ на дому

предоставляют: - заявление © замене бесплатного двухразового питания

обучающемуся 083, обучение которого организовано муниципальными
образовательными организациями АМРРТна дому. денежной компенсацией;
- заключение психолого-медико-педагогической комиссии;

4. В ращел 5 «Порядок организации бесплатного горячего питания отдельных

категорий обучающихся, нуждающихся дополнительной мере социальной

поддержки» п.5-4 «основанием предоставления бесплатного горячего питания лля

отдельных категорий обучающихся, нуждающихся дополнительной мере

социальной поддержки» внести дополненияв следующей редакции:
- для детей, лиц, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные
Силы Российской Федерации решение комиссии о включении обучающегося,

нуждающегося в дополнительной мере социальной поддержки предоставлении
бесплатного двухразового горячего питания.
- для детей © ОВЗ, обучение которого организовано муниципальными
образовательными организациями АМР РТ иа дому, заявление (которое носит ве

Заявительный характер, а официальное обращение на имя директора
общеобразовательного учреждения).

5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор. Пы /
'МБОУ «СОШ №2 г.Азнакаево» Е

{Р.Р.Сулейманова/